(Indonesia-Malaysia-Thailand Growth Triangle: IMT-GT) ซึ่งจะได้รับการรับรองระหว่างการประชุมระดับผู้นำ ครั้งที่ ๑๓ แผนงาน IMT-GT โดยร่างแถลงการณ์มีสาระสำคัญคือ (๑) รับทราบความสำเร็จที่ผ่านมาของความร่วมมือภายใต้แผนงาน IMT-GT ตลอดช่วงแผนดำเนินงานระยะห้าปี (Implementation Blueprint: IB 2017-2021) ปี พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔ (๒) กำหนดทิศทางการดำเนินงานในระยะถัดไปของ ๓ สาขายุทธศาสตร์หลักและ ๔ สาขายุทธศาสตร์ปัจจัยสนับสนุน และ (๓) ยินดีต่อความก้าวหน้าในการจัดทำร่างแผนดำเนินงานระยะห้าปี พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙ ทั้งนี้ หากมีความจำเป็นต้องปรับเปลี่ยนร่างแถลงการณ์ร่วมการประชุมระดับผู้นำ ครั้งที่ ๑๓ แผนงาน IMT-GT ในส่วนที่ไม่ใช่สาระสำคัญให้ สศช.

๔.๑.๔ การสนับสนุนของธนาคารพัฒนาเอเชีย ที่ประชุมรับทราบถึงการสนับสนุนของธนาคารพัฒนาเอเชียในการจัดทำรายงานการศึกษาแนวทางการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจ และการศึกษาการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ เพื่อให้แผนงาน IMT-GT นำข้อเสนอแนะเชิงนโยบายปรับใช้กับการดำเนินงานของแผนงาน IMT-GT ในอนาคต

๔.๑.๕ การยกร่างแผนการดำเนินงานระยะห้าปี พ.ศ. ๒๕๖๕ - ๒๕๖๙ (IB 2022 - 2026) ที่ประชุมรับทราบการกำหนด ๕ ยุทธศาสตร์สำคัญในการขับเคลื่อนแผนงาน IMT-GT ในระยะห้าปีข้างหน้า ได้แก่ (๑) การพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจเพื่อบูรณาการอนุภูมิภาค (๒) การเจริญเติบโตด้วยการขับเคลื่อนของภาคเอกชน (๓) การจัดตั้งกลไกเชิงสถาบันที่มีความตื่นตัวสูง (๔)